
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ»  

 
ПРОТОКОЛ № 51 

засідання Приймальної комісії  
Національного університету «Острозька академія» 

 
22 серпня 2025 року                                                                                                         м. Острог   
 
Місце проведення: зала засідань Вченої ради НаУОА та онлайн (із використанням засобів відео 
зв’язку в режимі реального часу). 
 
Голова приймальної комісії – Балашов Е.М. 
Відповідальний секретар – Кривицька О.Р. 
 
Присутні: Пасічник І.Д., Шевчук Д.М., Костів О.М., Коцюк Ю.А., Родзен О.А, Герасимчук 
О.П., Дем’янчук О.І., Карповець М.В., Ковальчук І.В., Новоселецький О.М., Мараренко О.І., 
Якуніна К.І., Дороднов В.С., Марченко А.В., Денисенко Н.В., Михальчук Б.С., Попов Є.М., 
Мовчун С.С., Коцюк О.Ю., Загоруйко С.С., Йойна Д.С., Кузьменко Н.В., Мартинюк Н.В. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 
1. Допуск до участі в конкурсному відборі вступників другого (магістерського) рівня вищої 
освіти. 
2. Зміна статусу заяв вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти у конкурсному 
відборі. 
3. Про результати вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти з фахового іспиту з 
історії мистецтва. 
4. Про результати вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти з фахового іспиту з 
мовознавства. 
5. Лист МОН України від 22.08.2025 № 3/7017-25 Про завершення прийому заяв та верифікацію 
даних. 
 
СЛУХАЛИ:  
1. Про допуск до участі в конкурсному відборі вступників другого (магістерського) рівня 
вищої освіти. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар приймальної комісії НаУОА, ознайомила присутніх з 
інформацією про хід подачі заяв та документів вступників другого (магістерського) рівня вищої 
освіти.  
Якуніна К.І., голова Комісії з розгляду мотиваційних листів, довела до відома присутніх 
інформацію про кількість та якість поданих мотиваційних листів та результати їхнього 
оцінювання (протокол Комісії з розгляду мотиваційних листів № 29 від 22 серпня 2025 року).  
Балашов Е.М., ректор НаУОА, голова приймальної комісії, рекомендував допустити до участі в 
конкурсному відборі вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти на підставі 
поданих заяв, документів та згідно протоколу Комісії з розгляду мотиваційних листів № 29 від 
22 серпня 2025 року.  
УХВАЛИЛИ:  
Допустити до участі в конкурсному відборі вступників другого (магістерського) рівня вищої 
освіти на підставі поданих заяв, документів та згідно протоколу Комісії з розгляду мотиваційних 
листів № 29 від 22 серпня 2025 року.  
Голосували: «за» – 25, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 



СЛУХАЛИ:  
2. Про зміну статусу заяв вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти у 
конкурсному відборі. 
ВИСТУПИЛИ:  
Костів О.М., заступник відповідального секретаря приймальної комісії, адміністратор ЄДЕБО, 
уповноважена особа приймальної комісії з питань прийняття та розгляду електронних заяв 
повідомила присутнім, що згідно п. 8 Розділу VІІ Правил прийому на навчання для здобуття 
вищої освіти у Національному університеті «Острозька академія» в 2025 році (зі змінами та 
доповненнями внесеними рішенням Вченої ради НаУОА, протокол № 15 від 30.06.2025 року, 
затвердженими наказом ректора № 69 від 30.06.2025 року) допускаються до конкурсного 
відбору на місця державного замовлення вступники, конкурсний бал яких становить 130 і 
більше (крім випадків, описаних у Розділі VIII цих правил) та довела до відома присутніх про 
надходження 3 заяв від абітурієнтів на участь у конкурсному відборі на місця державного 
замовлення з конкурсним балом меншим 130 та встановлення таким заявам статусу «Відмова», 
а саме: 
1) Кучерук Всеволод Миколайович КБ 124.8 ОП Право; 
2) Романюк Валентина Русланівна КБ 127.7 ОП Право; 
3) Матвійчук Олександр Петрович КБ 126.7 ОП Право. 
Вищезазначеним вступниками рекомендовано подавати заяву на вступ виключно на місця за 
кошти фізичних та/або юридичних осіб. 
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома.    
Голосували: «за» – 25, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
СЛУХАЛИ:  
3. Про результати вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти з фахового 
іспиту з історії мистецтва. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар приймальної комісії НаУОА ознайомила присутніх із 
результатами фахового іспиту з історії мистецтва вступників другого (магістерського) рівня 
вищої освіти (відомість вступних випробувань №34/2025 від 22 серпня 2025 року).   
Балашов Е.М., ректор НаУОА, голова Приймальної комісії рекомендував взяти інформацію до 
відома. Результати фахового іспиту з історії мистецтва розмістити на вебсайті  університету в 
рубриці «Вступ» за покликанням: 
https://vstup.oa.edu.ua/stati-magistrom/rezultati-vstupnih-viprobuvan.  
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома. Результати фахового іспиту з історії мистецтва розмістити на 
вебсайті  університету в рубриці «Вступ». 
Голосували: «за» – 25, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
СЛУХАЛИ:  
4. Про результати вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти з фахового 
іспиту з мовознавства. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар приймальної комісії НаУОА ознайомила присутніх із 
результатами фахового іспиту з мовознавства вступників другого (магістерського) рівня вищої 
освіти (відомість вступних випробувань №35/2025 від 22 серпня 2025 року).   
Балашов Е.М., ректор НаУОА, голова Приймальної комісії рекомендував взяти інформацію до 
відома. Результати фахового іспиту з мовознавства розмістити на вебсайті  університету в 
рубриці «Вступ» за покликанням: 
https://vstup.oa.edu.ua/stati-magistrom/rezultati-vstupnih-viprobuvan.  
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома. Результати фахового іспиту з мовознавства розмістити на вебсайті  



університету в рубриці «Вступ». 
Голосували: «за» – 25, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
СЛУХАЛИ:  
5. Про лист МОН України від 22.08.2025 № 3/7017-25 Про завершення прийому заяв та 
верифікацію даних. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар приймальної комісії НаУОА ознайомила присутніх із  
змістом листа МОН України від 22.08.2025 № 3/7017-25 Про завершення прийому заяв та 
верифікацію даних. Акцентовано увагу на тому, що Міністерство освіти і науки України 
наголошує на необхідності проведення ретельної перевірки даних вступників, внесених до 
ЄДЕБО. З метою оперативного опрацювання та вирішення можливих технічних проблем 
необхідно забезпечити опрацювання заяв та документів, а також виправлення виявлених 
помилок у звітах «Перевірка конкурсних пропозицій» та «Перевірка внесених заяв», що 
формуються в ЄДЕБО до 12:00 26 серпня 2025 року. Звернуто увагу на тому, що формування 
рейтингових списків вступників, надання рекомендацій до зарахування та оприлюднення списку 
рекомендованих з повідомленням про отримання чи неотримання ними права здобувати вищу 
освіту за державним або регіональним замовленням здійснюються не пізніше 28 серпня. 
Наголошено, що вступники з категорією спеціальним умов 109 не беруть участь в алгоритмі 
адресного розміщення місць державного (регіонального) замовлення, а відповідна рекомендація 
надається закладом освіти. У разі подання вступниками зазначеної категорії до закладу освіту 
декількох заяв, рекомендація надається за найвищою пріоритетністю з числа зазначених ним у 
заявах. Якщо вступника не буде рекомендовано по категорії 109 з типом конкурсу, за яким 
отримано рекомендацію - "На основі здобутого у 2025 році ступеня бакалавра", то така заява 
прийматиме участь в алгоритмі на загальних підставах, за умови подання в заяві відповідних 
результатів вступних випробувань. 
Для підготовки до запуску алгоритму адресного розміщення державного замовлення на ступінь 
магістра на основі НРК6 та НРК 7 рекомендуємо до 20:00 25 серпня 2025 року здійснити 
надання рекомендацій до зарахування вступникам з категорією спеціальних умов 109 та 
здійснити усунення помилок у конкурсних пропозиціях та заявах (коди помилок наведені 
відповідно до звітів «Перевірка конкурсних пропозицій», «Перевірка внесених заяв»). 
Оновлення зазначених звітів відбуватиметься щогодини (до чотирьох годин для деяких звітів). 
Балашов Е.М., ректор НаУОА, голова приймальної комісії, наголосив на важливості листа та 
рекомендував інформацію взяти до відома та до виконання.  
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома та до виконання.  
Голосували: «за» – 25, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
 
 
Голова приймальної комісії                                   ​ ​ Едуард БАЛАШОВ 
 
 
Відповідальний секретар 
приймальної комісії​          Ольга КРИВИЦЬКА 


